[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2.12.2019 г.  № 162
с. Таборы
О проведении Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории Таборинского сельского поселения в период

с 09 декабря по 25 декабря 2019 года

В целях создания праздничной атмосферы и повышения эстетической культуры населения в преддверии празднования Нового 2020 года:
1. Провести Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории Таборинского сельского поселения в период с 09 декабря по 25 декабря 2019 года (далее – Конкурс).
2. Утвердить:

1) положение о проведении Конкурса (Приложение 1);
2) состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям субъектов малого и среднего предпринимательства, учреждениям Таборинского сельского поселения, физическим лицам (владельцам индивидуальных жилых домов, владельцам жилых помещений в многоквартирных жилых домах) принять участие в Конкурсе.

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Таборинского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Таборинского сельского поселения: www.admtsp.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таборинского

сельского поселения                                                                         А.А. Казаринов
Приложение 1
к Распоряжению администрации

Таборинского сельского поселения

от 2.12.2019 г. № 162

Положение  о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории Таборинского сельского поселения в период с 09 декабря по 25 декабря 2019 года

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории Таборинского сельского поселения (далее - Конкурс) проводится в целях:

- улучшения архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних праздников;

- создания праздничной атмосферы для жителей и работников в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры населения;

- привлечения правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

- выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности в преддверии празднования Нового 2020 года.

1.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий зданий и строений субъектами малого и среднего предпринимательства, учреждениями и организациями Таборинского сельского поселения;

2) лучшее новогоднее оформление фасадов домов и прилегающих территорий физическими лицами.
1.3. Новогоднее оформление может быть выполнено с применением современных технологий, материалов, светотехнических средств, отвечающих нормам пожарной безопасности, декорированием деревьев, расположенных на прилегающей территории или вблизи предприятия, размещением снаружи ростовых кукол, ледяных или снежных фигур новогодних и сказочных персонажей.

2. Организация проведения Конкурса

2.1. Организатором Конкурса является администрация Таборинского сельского поселения.

2.2. Участниками Конкурса могут быть организации, учреждения,  предприятия, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, образовательные и дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования, учреждения культуры, расположенные на территории Таборинского сельского поселения, физические лица, проживающие на территории поселения.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится без подачи заявок. Участники Конкурса вправе проинформировать о своем желании принять участие по адресу: Свердловская область, Таборинский район, село Таборы, ул. Октябрьская, 65 в устной или письменной форме до 25.12.2019 г. (включительно) по тел. 8 (34347) 2-11-52.
3.2. Конкурсная комиссия до 25.12.2019 г. осуществляет осмотр всех территорий – участников конкурса.

4. Критерии оценки

4.1. Критерии оценки новогоднего оформления в номинации:

1) лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий зданий и строений субъектами малого и среднего предпринимательства, учреждениями и организациями Таборинского сельского поселения:

- украшение деревьев;

- установка искусственных или натуральных елей;

- установка фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных материалов;

- световое оформление фасада здания (световой дождь, световые фигуры, гирлянды, выполненные из различных материалов: из ветвей живых или искусственных  елей, мишуры и т.д.);
- световое оформление входной группы;

- наличие  новогоднего поздравления;

- использование новых дизайнерских решений в оформлении;

- пожарная безопасность светового оформления;

- санитарно-техническое состояние и содержание конкурсного объекта.
2)  лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов застройки физическими лицами:

-  установка искусственных или натуральных елей;

- установка ледяных фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных материалов;

- световое оформление фасада жилого дома (световой дождь, световые фигуры, гирлянды, выполненные из различных материалов: из ветвей живых или искусственных  елей, мишуры и т.д.);

- наличие  новогоднего поздравления;

- использование оригинальных дизайнерских решений в оформлении.

4.2. Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому критерию оценки новогоднего оформления в каждой номинации.

4.3. Призеры Конкурса  определяются по наибольшему количеству  баллов, отданных каждым членом комиссии за каждого участника в каждой номинации.

 Основными критериями при подведении итогов Конкурса являются:

- наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего и рождественского оформления конкурсных объектов;

- художественная выразительность, оригинальность в оформлении.

5. Порядок подведения итогов Конкурса

5.1. Комиссия определяет победителя Конкурса в каждой из номинаций.

5.2. В каждой номинации определяется по 3 призовых места.

5.3. Количество призовых мест по решению конкурсной комиссии может быть увеличено.

5.4 Решение комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов, право решающего голоса имеет председатель комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами комиссии. По итогам Конкурса в каждой номинации учреждается 3 призовых места.
5.5. Подведение итогов Конкурса осуществляется после проведения визуального осмотра фасадов и прилегающих территорий объектов застройки  конкурсной комиссией путем заполнения каждым ее членом оценочных протоколов (приложение 1, 2) и подсчета общего количества баллов по каждому участнику в каждой номинации.
6. Награждение победителей Конкурса

6.1. Торжественное награждение победителей Конкурса состоится на стадионе во время открытия Ледового Городка.
6.2. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами и ценными призами за счет средств местного бюджета МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения».
6.3. Участникам Конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление села, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма.

	Уровень
	Ценные призы

	лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий зданий и строений субъектами малого и среднего предпринимательства, учреждениями и организациями Таборинского сельского поселения
	лучшее новогоднее оформление фасадов домов и прилегающих территорий физическими лицами

	1 место

	3000,00
	3000,00

	2 место
	2000,00
	2000,00

	3 место
	1000,00
	1000,00

Приложение 2
к Распоряжению Администрации

Таборинского сельского поселения

от 2.12.2019 г. № 162
Состав комиссии Конкурса

В состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий домов и организаций на территории Таборинского сельского поселения  в период с 09 декабря по 25 декабря года входят:

	А.А.Казаринов
	Глава Таборинского сельского поселения, председатель комиссии

	М.В. Михеева
	ведущий специалист Администрации Таборинского сельского поселения, секретарь комиссии

	В.В. Мальцева
	Директор МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения»

	М.Д. Солодкова
	Директор МКУК «Центральная библиотека Таборинского сельского поселения»

	Ю.А. Фирулёва
	Главный редактор редакции газеты «Призыв»

	А.П. Петренко
	Председатель Думы Таборинского сельского поселения (по согласованию)

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов
 зданий и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами
 проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории
 Таборинского сельского поселения
 в период с 09 декабря по 25 декабря 2019 года
ОЦЕНОЧНЫЙ  ПРОТОКОЛ
номинация: лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий зданий и строений субъектами малого и среднего предпринимательства, учреждениями и организациями Таборинского сельского поселения
	№/П
	Критерии оценки
	Наименование объекта, его адрес

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	украшение деревьев

	2.
	установка искусственных или натуральных елей

	3.
	установка фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных материалов

	4.
	световое оформление фасада здания (световой дождь, световые фигуры, гирлянды, выполненные из различных материалов: из ветвей живых или искусственных  елей, мишуры и т.д.)

	5.
	световое оформление входной группы

	6.
	наличие новогоднего  поздравления

	7.
	использование новых дизайнерских решений в оформлении

	Итого:

Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому пункту
Приложение 2
к Положению о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов
 зданий и строений, занимаемых физическими и юридическими лицами
 проживающих и осуществляющих свою деятельность на территории
 Таборинского сельского поселения
 в период с 09 декабря по 25 декабря 2019 года
ОЦЕНОЧНЫЙ  ПРОТОКОЛ
номинация: лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий объектов застройки физическими лицами.

	№/П
	Критерии оценки
	Наименование объекта, его адрес

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	установка искусственных или натуральных елей

	2.
	установка фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных материалов

	3.
	световое оформление фасада жилого дома (световой дождь, световые фигуры, гирлянды, выполненные из различных материалов: из ветвей живых или искусственных  елей, мишуры и т.д.)

	4.
	наличие новогоднего  поздравления

	5.
	использование новых дизайнерских решений в оформлении

	Итого:

Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому пункту